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Nr 77

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om 
motionsvis väckta förslag angående riktlinjer för och 
planläggning av den internationella biståndsverksam
heten.

(l:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Holmberg m. fl. (I: 258) och den andra inom andra kammaren av herr 
Bohman in. fl. (II: 328), har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. 
Maj :t måtte hemställa att en allsidig utredning med representanter för stat, 
näringsliv och mission tillsättes, vilken skyndsamt bör utarbeta riktlinjer 
för den fortsatta svenska biståndsverksamheten beträffande såväl insatser
nas utformning som verksamhetens organisation i enlighet med de princi
per som anges i motionerna.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av her
rar Bengtson och Lundström (I: 368) och den andra inom andra kammaren 
av herrar Ohlin och Hedlund (II: 450), har hemställts bl. a. att riksdagen 
begär att Kungl. Maj :t till nästa års riksdag skall utarbeta en plan för 
u-landshjälpens expansion upp till i första hand en ekonomisk omfattning 
motsvarande en procent av bruttonationalprodukten samt att man därvid 
redogör för hur biståndet inom givna kostnader skall kunna ge största möj
liga utvecklingseffekt.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herrar Werner och Adolfsson (I: 158) och den andra inom andra kamma
ren av herr Hermansson m. fl. (II: 207), har hemställts bl. a. att riksdagen 
måtte uttala sig för att målsättningen 1 procent av bruttonationalprodukten 
till internationell biståndsverksamhet bör uppnås allra senast vid slutet av 
1960-talet.

I en inom andra kammaren av herr Rubin väckt motion (II: 456) har 
hemställts bl. a. att riksdagen måtte uttala sig för att 1962 års målsättning 
vad beträffar u-landshjälp — att en procent av nationalinkomsten skall bru
kas till u-hjälp — skall förverkligas senast år 1970.

Statsutskottet har i sitt utlåtande nr 45, punkt 1, hemställt dels att mo
tionerna I: 258 och II: 328 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda, 
dels ock att motionerna 1: 158 och II: 207 samt 11:456, nämnda motioner i 
vad de avser målsättningen för u-hjälpen, ävensom motionerna 1:368 och
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II: 450, i vad de avser en expansionsplan för u-hjälpen, icke inå till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

I en vid punkten fogad reservation har herr Per Jacobsson m. fl. hem
ställt dels att riksdagen må, i anledning av motionerna I: 258 och II: 328, 
i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att Kungl. Maj:t måtte tillsätta en utred
ning med parlamentariker, representanter för näringsliv och mission samt ve
tenskaplig expertis för att undersöka vägarna för en ökad svensk bistånds
insats, dels ock att riksdagen må, i anledning av motionerna 1: 368, II: 450, 
I: 158 och 11:207 samt 11:456, samtliga motioner såvitt nu är i fråga, i 
skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa att Kungl. Maj :t till nästa års riksdag 
utarbetar en plan för förverkligande av 1962 års riksdagsbeslut om bistånds
verksamhetens målsättning.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren 
bitallit vad utskottet hemställt, under det att andra kammaren bifallit re
servationen.

Då de skiljaktiga beslut, i vilka kamrarna sålunda stannat, icke synes 
kunna sammanjämkas och ärendet ej heller är av sådan beskaffenhet att 
det bör avgöras genom gemensam omröstning, finner utskottet frågan ha 
för denna session förfallit, vilket utskottet härmed får för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 26 april 1966

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN
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